


Edição 301 | Ano 2022
24 de maio de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
INEXIGIBILIDADE

EXTRATO DE CONTRATO INEXIGIBILIDADE 007/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA 046/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO 074/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 67GWYQY3-OVLA9K6D-S3FFHGCU-HS3M8P3R
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CNPJ: 13.654.421/0001-88 

 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468  
 
 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 

 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 328/2022  
INEXIGIBILIDADE n° 007/2022 
CONTRATO Nº: 076/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL  
CONTRATADA CONSTANT TREINAMENTO PROFISSIONAL LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº45.145.843/0001-80. 
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação para contratação de empresa para 
prestação de serviços de consultoria e assistência técnica, realização de estudos e 
pesquisas que visam à elaboração de programas, planos e projetos, treinamento e 
capacitação de pessoal, levantamentos estatísticos e serviços de apoio administrativo, 
arquivamento, digitalização de documentos e organização de banco de dados, 
capacitação e treinamento para profissionais da educação. Coordenadores pedagógicos 
e gestores nos programas de integram o Programa Dinheiro Direto na Escola (PDDE) 
interativo e demais ações ligadas ao Ministério da Educação (MEC) e Fundo Nacional 
de Desenvolvimento da Educação, cadastramento monitoramento e operacionalização 
do SIMEC (Sistema Integrado de Monitoramento, Execução e Controle). 
VALOR GLOBAL: R$ 32.220,00 (trinta e dois mil duzentos e vinte reais). 
VIGÊNCIA: 02 de maio de 2022 até 31 de dezembro de 2022. 
 
 

Angical/BA, 10 de maio de 2022. 

Edição 301 | Ano 2022
24 de maio de 2022

Página 3

EXTRATODE CONTRATO INEXIGIBILIDADE 007/2022

Certificação Digital: 67GWYQY3-OVLA9K6D-S3FFHGCU-HS3M8P3R
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CNPJ: 13.654.421/0001-88 

 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468  
 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 
 

DISPENSA Nº 046/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 323/2022. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL. CONTRATADO: 
MERITO & BPM CONSULTORIA EM GESTÃO PUBLICA LTDA pessoa jurídica de 

direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº08.015.028/0001-04. OBJETO: Solicitação 

de despesa na prestação de serviço da contratação de uma empresa especializada na 

prestação de serviço em gerenciamento e orientação dos setores na execução dos 

Procedimentos Contábeis Patrimoniais, tendo como finalidade suprir todas as exigências 

de informações constantes nos instrumentos normativos e orientações expedidas pelo 

Tribunal consubstanciado na a NBCT 16.9, “depreciação por classe de bens, adequação 
a portaria STN N 548/2015 em obediência a Resolução TCM 1308/2012. Solicitado 

pela Secretaria Municipal de Administração. VALOR GLOBAL: R$17.500,00 

(dezessete mil e quinhentos reais). JUSTIFICATIVA: Art. 24, Inciso II, da lei 

8.666/93. DA AUTORIZAÇÃO: Autorizo a presente ratificação da dispensa de 

licitação. Angical/BA, 18 de maio de 2022. Emerson Mariani Dias – Prefeito 
 

Edição 301 | Ano 2022
24 de maio de 2022

Página 4

TERMODE RATIFICAÇÃODADISPENSA 046/2022

Certificação Digital: 67GWYQY3-OVLA9K6D-S3FFHGCU-HS3M8P3R
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CNPJ: 13.654.421/0001-88 

 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468  
 
 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 

 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 323/2022  
DISPENSA n° 046/2022 
CONTRATO Nº: 074/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL  
CONTRATADA MERITO & BPM CONSULTORIA EM GESTÃO PUBLICA LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº08.015.028/0001-04. 
OBJETO: Contratação de uma empresa especializada na prestação de serviço em 
gerenciamento e orientação dos setores na execução dos Procedimentos Contábeis 
Patrimoniais, tendo como finalidade suprir todas as exigências de informações 
constantes nos instrumentos normativos e orientações expedidas pelo Tribunal 
consubstanciado na a NBCT 16.9, “depreciação por classe de bens, adequação a 
portaria STN N 548/2015 em obediência a Resolução TCM 1308/2012. Solicitado pela 
Secretaria Municipal de Administração. 
VALOR GLOBAL: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais). 
VIGÊNCIA: 18 de maio de 2022 até 31 de dezembro de 2022. 
 
 

Angical/BA, 18 de maio de 2022. 

Edição 301 | Ano 2022
24 de maio de 2022

Página 5

EXTRATODE CONTRATO 074/2022

Certificação Digital: 67GWYQY3-OVLA9K6D-S3FFHGCU-HS3M8P3R
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/


	INEXIGIBILIDADE
	EXTRATO DE CONTRATO INEXIGIBILIDADE 007/2022

	DISPENSA
	TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA 046/2022

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO 074/2022


		2022-05-24T16:31:38-0300




